Fiscalización Ambiental, dependiente de la Secretaría de Medio Ambiente Ministerio de Desarrollo
Productivo de la Provincia de Tucumán, Resolución Sancionatoria 057-DFA-2022 del 22/03/2022,
Concepto de la multa: infracción al art. 12 del Anexo del Decreto N° 1955/9 (MDP), reglamentario de la
Ley N° 6253.

El monto reclamado es de $191.523,17 (pesos ciento noventa y un mil quinientos veintitrés con 17/100),
más intereses, gastos y costas judiciales.

En fecha 31/10/2022, se da intervención a la parte actora a través de su letrado apoderado y se
ordena librar Intimación de Pago.

En fecha 24/11/2023 se intima de pago a la demandada en su domicilio real denunciado.

[...]

Provincia de Tucumán.

3) Concepto de la multa: Art. 12 del anexo del decreto n° 1955/9: Son infracciones a la Ley N° 6.253 y
sus normas complementarias: () 2.- Emitir efluentes gaseosos contaminantes. Sólo aplicable a fuentes fijas."

4) Monto de la multa: $ 191.523,17 (pesos ciento noventa y un mil quinientos veintitrés con 17/100).

5) Fecha e indicación de la Ejecutoria: Resolución Sancionatoria N° 057-DFA-2022, de fecha
22/03/2022.

6) Lugar y fecha de su expedición: San Miguel de Tucumán, 21/06/2021.

7) Firma del funcionario competente: Dra. Moreno Contreras, Directora de despacho del Ministerio